PREGÃO ELETRÔNICO
90032/2025

CONTRATANTE (153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS)
DIRETORIA DE COMPRAS - DCOM/UFG

OBJETO
Contratação de serviços laboratoriais de análises clínicas.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 645.000,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 09/06/2025 às 09h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
maior desconto por item

MODO DE DISPUTA:
aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM
NÃO

[...]

e encaminhados para o Laboratório Rômulo Rocha com qualidade e agilidade.

Quanto a eficácia, a contratação dos serviços, possibilitará a continuidade do atendimento aos pacientes encaminhados ao
Laboratório e a realização de exames. 

Em metas quantitativas , espera-se atender anualmente aos cerca de 15.000 (quinze mil) pacientes com eficiência e qualidade,
além de  atender cerca de 60 alunos do estágio obrigatório regularmente matriculados na disciplina Estágio VI do curso de
Farmácia, Biomedicina da UFG e aos alunos do estágio obrigatório de outras instituições de Ensino superior que tenham

[...]

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
 1.11.  As  regras  sobre  a  subcontratação  do  objeto  são 

aquelas  estabelecidas  no  Termo  de  Referência,  anexo  a 
 este Contrato 

5.  5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 
 1.12.  O  valor  mensal  da  contratação  é  de  R$  17.916,67 

(  dezessete  mil,  novecentos  e  dezesseis  reais  e 
 sessenta  e  sete  centavos  ),  perfazendo  o  valor  total  de 
 R$  645.000,00  (  seiscentos e quarenta e cinco mil  ). 

1.13.  No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas 
 ordinárias  diretas  e  indiretas  decorrentes  da  execução  do 
 objeto,  inclusive  tributos  e/ou  impostos,  encargos  sociais, 
 trabalhistas,  previdenciários,  fiscais  e  comerciais